
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11 марта 2022 года №  172-пп

Иркутск

О внесении изменения в Методику распределения иных межбюджетных 
трансфертов на переоснащение муниципальных библиотек по

модельному стандарту

В соответствии со статьей 139* Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава 
Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Методику распределения иных межбюджетных 
трансфертов на переоснащение муниципальных библиотек по модельному 
стандарту, установленную постановлением Правительства Иркутской 
области от 30 декабря 2021 года № 1088-пп, изменение, дополнив ее 
пунктом 21 следующего содержания:

«21. В случае если размер доведенных до министерства культуры и 
архивов Иркутской области лимитов бюджетных обязательств на 
соответствующий финансовый год менее 10 млн рублей, а также в случае 
наличия нераспределенного остатка иных межбюджетных трансфертов в 
размере менее 10 млн рублей, иные межбюджетные трансферты 
распределяются между муниципальными образованиями Иркутской 
области в отношении малых библиотек -  участников конкурса.

В случае если участники конкурса набрали равное количество баллов, 
иные межбюджетные трансферты предоставляются муниципальному 
образованию Иркутской области, участник конкурса которого имеет 
наименьший порядковый номер согласно размещенному на официальном 
сайте Министерства культуры РФ в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» решению об объявлении 
победителей конкурса.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора у
Иркутской области -  Председатель uOl . /
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

